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Ammatt ikoulutus 

Lehtemme viime numerossa selostimme yhtiön 
ammattikoulun poikien puolen uutta linja- 
j akoista opetusohjelmaa sekä työteknilhsiä 
kursseja, joiden avulla tullaan valmentamaan 
paperi- ja selluloosa-alan työntekijöitä ammatti- 
miehiksi. Totesimme, että uudistus merkitsee 
ratkaisevaa edistysaskelta ammattikoulutukses 
samme. Varsinaisen ammattikoulutuksen tehos 
tumisen ohella voidaan uuden ohjelman puit 
teissa kiinnittää tähänastista enemmän huomiota 
ammatinvalinnallisiin näkökohtiin. Läpinäky 
vänä periaatteena ohjelmassa on myös sen 
rakentuminen vallitsevien työolosuhteiden poh 
jalle. Täten koulutuksessa päästään tehokkaa 
seen tarkoituksenmukaisuuteen ja vältytään 
koulunkäynniltä pelkän koulunkäynnin vuoksi. 
Ohjelma onkin sopusoinnussa niiden suunta 
viivojen kanssa, mitä ammattikouluopetuksesta 
on viime aikoina koulukysymysten yhteydessä 
esitetty. Kun ammattikoulussamme annettavaa 
opetusta tullaan lisäksi täydentämään ammatil 
lisilla jatkokursseilla, on koko ammattikoulutus- 
suunnitelma saanut yhdellä kertaa kokonais 
ratkaisun, mitä on pidettävä huomionarvoisena 
ja kauaskantoisena saavutuksena. 

Tunnettua on, että koulu-uudistusten suunnit 
teleminen ja toteuttaminen on ylipäänsä erittäin 
vaikea tehtävä. Siitä ovat maamme koulu 
opetuksen uudistamiseen tähtäävät pyrkimykset 
havainnollisena osoituksena. Vanhoja ja uusia 
aatteita on heitetty valinkauhaan, mutta uutta 
näyttää syntyvän varsin hitaasti. Kuitenkin 
eräät suuntaviivat alkavat selvästi erottua kuten 
esimerkiksi oppivelvollisuusvuosien lisääminen. 
Kehittyvä yhteiskunta vaatii kansalaisiltaan 
yhä enemmän ja enemmän, joten kouluopetuk 
sen tehostaminen on osoittautunut välttämät 
tömäksi. Aikaisemminkin arvostetulle peri 
aatteelle, että koulun tulisi olla valmistusta 
elävää elämää varten, koetetaan uudistus- 
pyrkimyksissä antaa mahdollisimman reaalinen 
sisällys. Tällainen asenne onkin katsottava 
terveelliseksi vastapainoksi opillisen sivistyksen 
yksipuoliselle ihannoimiselle, jollaiseen Suomen 

kansalla on ollut vahva taipumus. Samalla on 
ammattiopetuksen tehostaminen ja kehittämi 
nen astunut polttavana esille. On havaittu huo 
maamaan, että juuri tällä alalla opetus on jäänyt 
lapsipuolen asemaan ennen kaikkea ammatti 
koulujen riittämättömyyden takia. 

Kuusankoskella ollaan sikäli onnellisessa 
asemassa, että täällä on ammattikoulu ollut 
toiminnassa jo viidettä vuosikymmentä. Paikka 
kunnan kouluoloissa yhtiön ammattikoululla on 
ollut varsin keskeinen asema ja tehtävä, sillä 
ylipäänsä kaikki pojat ja tytöt, jotka eivät ole 
menneet oppikouluun, ovat kansakoulusta pääs 
tyään siirtyneet ammattikouluun. Pitkän aikaa 
ammattikoulu on joutunut vastaamaan myös 
jatkokoulun tehtävistä. 

Tällainen kansakoulun opetusta täydentävä 
valmistavan ammattikoulun opetusohjelma on 
vallitsevissa olosuhteissa ollut erittäin hyödyl 
linen. Sen avulla on voitu tehostaa kansalais- 
kasvatusta ja samalla kehittää oppilaiden käy 
tännöllisiä taipumuksia. Heikkoutena on kuiten 
kin ollut se, että perusteellista ammattiin 
valmistautumista sanan vaativassa mielessä ei 
tämän koulutuksen yhteydessä ole voitu antaa 
kuin aivan rajoitetussa määrin. Oppilaiden nuori 
ikä on jo asettanut rajoituksensa pitemmälle 
menevän ammatillisen opetuksen antamiselle. 
Lähinnä myös tästä syystä johtuen opetussuun 
nitelman linjajakoisuutta ei ole voitu kehittää 
sellaiseksi kuin tehtaittemme tarjoamat olosuh 
teet olisivat vaatineet. 

Nyttemmin olosuhteet ovat kuitenkin ratkai 
sevasti muuttuneet pohjakoulun muuttuessa 
8-vuotiseksi ja oppilaiden tullessa vuotta van 
hempina ammattikouluun. Vastuu kansalais- 
kasvatuksen antamisesta jää entistä enemmän 
kansakoululle ja tulevalle kansalaiskoululle, ja 
ammattikoulussa voidaan keskittyä ennen kaik 
kea varsinaiseen ammattiopetukseen. Ammatti 
koulun uudessa opetussuunnitelmassa tätä etua 
onkin kiirehditty käyttämään hyväksi j a samalla 
ammattiopetus on ohjattu tarkoituksenmukaisiin 
uomiin ja nykyajan vaatimuksia vastaavaksi. 



Nuorukaisten ja 
aikamiesten koulu 

sempi asia kuin suorastaan elämänuran valinta. Pojat 
ovat päättäneet valmistautua ammattimiehiksi ja nyt 
otetaan ensimmäinen askel tätä päämäärää kohti. 
Kansakoulussa ja varsinkin jatkokoulussa ovat hen 
kilökohtaiset taipumukset ja taidot alkaneet vähitellen 
selvitä. Siirrytään lapsuudesta nuoruusvuosiin ja täl 
löin poikien henkilökohtaiset ominaisuudet alkavat 
hahmottua. Opettajat joutuvat päivä päivältä seuraa 
maan tätä tärkeätä murrosvaihetta ja siten he tietävät 
pojistaan yhtä ja toista, mikä auttaa ammatinvalintaa 
suoritettaessa ja tässä tapauksessa valittaessa oppi- 
linjaa ammattikoulun uuden opetussuunnitelman 

Kuusankosken kauppalan jatkokoulun laajennuttua 
poikaoppilaiden osalta jo tänä syksynä 8-luokkaiseksi 
ei ammattikouluun uuden lukuvuoden alkaessa tullut 
yhtään uutta poikaa. Vasta ensi elokuussa ammatti 
koulu saa seur aavat uudet poikaoppilaansa, ja silloin 
pojat astuvat ammattikoulun ovesta sisään vuotta 
vanhempina kuin tähän saakka. He ovat tällöin 
suorittaneet oppivelvollisuutensa, eikä mikään lain 
kirjain pak otakaan heitä enää jatkamaan koulun- 
käyntiään. Mutta vapaaehtoisuudesta huolimatta ei 
tästä uudesta askeleesta koulutiellä tule puuttumaan 
vakavuutta, sillä kysymyksessä ei ole sen vähäpätöi 

Ylhäällä: Tarkastajat Vilho Antila (oik.) 
ja Jouko Ketonen (kesk.) sekä rehtori 

Viljo Tanner syventyneinä ammattikou 
lun uuden opetussuunnitelman tutkiske 
luun. 

Vieressä vasemmalta lukien: 

Hyvä tästä tulee opettajan ja oppilaan 
hymystä päätellen. Konepajakoulun oppi 
las Hannu Liimatainen valmistamassa 
viilauspuristinta työnopettaja Hugo Lind 
qvistin seuratessa tyytyväisenä työn 
edistymistä. 

Työnopettaja Veli Mäkelä opettaa taululle 
tehdyn piirustuksen avulla kartion levi 
tystä. Tarkkaavaisina seuraavat opetusta 
tulevat metallimiehet (vas. lukien) Jouko 
Hietala, Matti Söderholm, Alpo Jaakkola, 
Alpo Hacklin ja Martti Jurvanen. 

Martti Jurvanen epäkeskopuristimen 
ääressä lukkolevyjä valmistamassa vie 
ressään työnopettaja Veli Mäkelä. 
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Olimme valinneet erittäin sopivan päivän, sillä 

rehtorin kansliassa tapasimme rehtori Viljo T a n n e  
r i n  seurassa Kauppa- ja teollisuusministeriön 

ammattikasvatusosaston tarkastajat, dipl.ins. Vilho 
A n t i l a n  sekä dipl.ins. Jouko K e t o s e n  syven 

tyneinä uuden ohjelman tarkasteluun. 

Tarkastaja Antila kertoi, että uusi opetussuunnitelma 
on herättänyt asianomaisissa ammattikouluvir an omai 

sissa suurta mielenkiintoa. Hänellä itsellään on ollut 

tilaisuus seurata sen hahmottumista ja tulos vaikuttaa 

erittäin lupaavalta. Mitä nimenomaan puunjalostus 

teollisuuden työntekijöiden ammattikoulutukseen tu 
lee, on se ollut maassamme melkein yksinomaan 

työssä opitun kokemuksen varassa. Tällä alalla koulu 

tuksen antaminen ei olekaan järjestettävissä yhtä 
suoraviivaisesti koulumaisen opetuksen avulla kuin 

monissa muissa tehdasammateissa. Kysymyshän on 

sellaisista koneista, ettei niitä voida hankkia eikä 

sijoittaa koulujen yhteyteen. Opetuksen onkin siten 

tapahduttava melkoiselta osalta itse tehtaassa konei 
den ääressä. Kymin Oy:n ammattikoulun uudessa 

opetussuunnitelmassa koulu ja tehdas yhdessä muo 

dostavatkin koulutuskentän. Työteknillisten kurssien 

avulla voidaan saadun ammattikouluopetuksen ja 

muutamien työvuosien pohjalla hankkia sellaisia 

teoreettisia tietoja, joita ilman työntekijöiden on tähän 

puitteissa. Ratkaiseva askel otetaan ja poikien tule 

vaisuus saa jo tässä vaiheessa selvän ja varman suun- , 
nan. Menestyminen edellyttää luonnollisesti koulu- 

kuriin alistumista, ahkeruutta ja omakohtaista ponnis 

telua, mutta pojat ovat jo sen verran miehistyneitä, 

että koulunkäynnin merkitys tulevan elämänuran 

viitoittajana ymmärretään ja koetetaan toimia par 

haan taidon ja ymmärryksen mukaan. Näin alkaa 
opiskelu, jonka tuloksena paperi- ja selluloosatehtai 

den ammattimiehiksi aikovat saavat pohjakoulutuksen 
täydentääkseen myöhemmin saman koulun suojissa 

teoreettisia tietojaan. Metallityö- sekä puuty olin jän 

pojat saavat puolestaan ammattikoulussa jo sellaiset 

tiedot ja taidot, että he koulusta päästyään ja saatuaan 
työpaikassaan lisää käytännön kokemusta voivat ryh 

tyä toimimaan korjauspajoissa ja verstaissa nuorem 

pina ammattimiehinä. 
Vaikka kuluva lukuvuosi onkin ammattikoulussa 

siirtymäkausi ja vaikka koulun uutta opetussuunni 

telmaa voidaan ryhtyä kokonaisuudessaan toteutta 

maan vasta seuraavan kouluvuoden alusta, on nykyi 

sessä valmisteluvaiheessakin päästy uuden ohjelman 

läpiviemisessä jo hyvään alkuun. Sen saatoimme 

todeta vieraillessamme eräänä päivänä ammatti 

koulussa. 

>Sin muo - 
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merkkinä puunjalostusteollisuuden ammattikoulutusta 

kehitettäessä. 

Tämän antoisan ja myönteisen haastatteluhetken 

jälkeen teimme kiertokäynnin poikien puolen työ 

pajoissa. Siellä työnopettajat jatkoivat opetustaan 

päältä päin katsellen entiseen tapaan. Toisen vuosi 

kurssin oppilaat suorittavat ammattikoulunsa loppuun 

vanhan suunnitelman mukaan, mutta heidän joukos 

saan on oppilaita, jotka aloittivat koulunsa jälleen 

alusta tämän lukuvuoden alkaessa. Osa pojista näet 
siirtyi uuden opetussuunnitelman mukaisesti aloitet 

tuun metallityöosastoon sekä puutyöosastoon. Näillä 

tulevilla metalliini ehillä on edessään 3 -vuotin en ja , 
tulevilla puusepillä 2-vuotinen ammattikoulu. Metalli- 
linjalla opiskelee 18 ja puutyölinjalla 6 poikaa eli 

uuden ohjelman edellyttämä määrä. i 

Metallityöosastolla eli konepa jakoulussa, mitä nimi 

tystä siitä voidaan täydellä syyllä käyttää, pojista 

koulutetaan ammattityöntekijöitä paperi-, selluloosa- 

ja kemiallisten tehtaitten korjauspajoihin, mittari- 
korjaamoihin sekä höyryosastoille. Tämä edellyttää, 

että opetussuunnitelma on laadittu mahdollisimman 

tarkoin paikallisia työolosuhteita vastaavaksi. Koulu 

tus voidaan kuitenkin antaa kokonaisuudessaan 

ammattikoulun ajanmukaisissa työpajoissa, joten pojat 

pysyvät koulun kasvatteina kolmen vuoden ajan. 

saakka yleensä täytynyt tulla toimeen. Teoreettisten 
tietojen tarpeellisuus on tullut entistä enemmän 

ajankohtaiseksi näillä teollisuudenaloilla tapahtuneen 

nopean teknillisen kehityksen ja automatisoinnin 

takia. 

Tarkastaja Antila korosti työteknillisten kurssien 

merkitystä myös virkistävänä tekijänä. Ne antavat 

vaihtelua arkisen työn lomassa ja niiden avulla 

opitaan näkemään työ aivan kuin uudessa valossa. 

Työtä ja siihen liittyviä probleemeja opitaan ymmär 

tämään paremmin ja tekijä alkaa arvostaa työtään 

oikealla tavalla. 

Tarkastaja Ketonen korosti havaintoaineiston tär 

keyttä työteknillisten kurssien oppitunneilla. Opetuk 

sessa on muutenkin pyrittävä elävyyteen käyttämällä 
apuna keskustelua ja ryhmätyöskentelyä. Yleensä hän 

sanoi saaneensa uudesta ohjelmasta sellaisen käsi 
tyksen, että se vastaa oppisopimuslain edellyttämää 

ammattikasvatusta, vaikka kurssisuorituksiin ei voi 

dakaan paperi- ja selluloosateollisuuden luonteesta 

johtuen yhdistää työnäytteen suorittamista. 

Kummatkin haastatettavamme lausuivat ilonsa siitä, 

että Kymin Oy. m ammattikoulu, jolla on vuosikymme 

niä vanhat perinteet ja arvovaltainen asema maamme 

ammattikoulujen joukossa, on ottanut tällaisen rat 

kaisevan askeleen. Se tulee varmaan olemaan esi 

Konepajakoululainen 
Lasse Kärki suoritta 
massa kaasuleikkausta 
työnopettaja Einar Ko 
lehmaisen tarkkaillessa 
työn edistymistä. 

k 
Viereisellä sivulla ' 

Puutyölinjan oppilas Reijo 
Salon asento on kuin ainakin 
timpermannin. 

Varmaotteisesti näyttää Matti 
Mäeltä käyvän oven tappien 
loveaminen poratalttakoneella 
puutyölinjan opettajan Alvar 
Korven hyväksyvästä ilmeestä 
päätellen. 
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Ammattityö sisältää varsinaisten penkkitöiden ohella 

myös rakennus- ja maalaustyöt. Kysymys ei olekaan 

yksinomaan puuseppien vaan myös rakennusmiesten 

ja maalareiden kouluttamisesta. 

Kiertokäyntimme ammattikoulussa jatkui ja eräässä 

luokassa tapasimme aikamieskoululaisia painiskele 

massa matemaattisten tehtävien kanssa itsensä reh 

torin toimiessa opettajana. Vanhemmille ammatti- 

miehille tarkoitetut työteknilliset kurssit olivat alka 

neet ja luokassa oli parhaillaan menossa selluloosa- 

kurssin matematiikan tunti. Vakavan näköisinä istui 

vat aikamiehet laskutikut kourassa ja yrittivät 

ratkaista rehtorin antamaa visaista esimerkkiä. Yri 

tettiin laskea päättelemällä ja verrannon avulla, ja 

sama tulos saatiin kummallakin tavalla. 

Eräässä toisessa luokassa uurastettiin samanlaisten 

tehtävien parissa. Siellä insinööri Vilho A n n a l a  

ohjasi paperikurssin miehiä matematiikan labyrint- 

teihin. Saman havainnon teimme täälläkin. Vakavasti 

koetettiin paneutua asiaan, mutta ei puuttunut huu 

moriakaan, joka sopivasti laukaisi liiallisen jänni 

tyksen. 

Työteknillisten kurssien sisäänpääsykokeet osoitti 

vat, että mielenkiinto kursseja kohtaan oli suuri. 

Määrätietoinen asenne kuvastui myös näille ensim 

mäisille kursseille hyväksyttyjen miesten otteista. 

Saimme heidän puheistaan sen vaikutuksen, että täl- 

Tuntumassa tulevaan työympäristöön ollaan joka 

tapauksessa koko ajan, sillä seikkaperäisesti laaditussa 

opetusohjelmassa on tarkoin pidetty silmällä tulevia 

tehtäviä, ja huomattava osa työsuorituksista tulee 

olemaan tehdasosastojen antamia tilaustöitä. 

Punaisena lankana opetuksessa onkin tutustuttaa 

oppilaat metallialan ammatteihin käytännöllisten työ- 

harjoitusten avulla. Aluksi pojat harjaannutetaan 

tavallisimpien työtehtävien moitteettomaan suorituk 

seen ja erikoistumisvaiheessa annetaan sen lisäksi 

kunkin oppilaan tulevaa erikoisammattialaa vastaavaa 

koulutusta. Varsinaisen työnopetuksen yhteydessä 

hankittu kätevyys ei kuitenkaan yksistään riitä. 

Työhön liittyy läheisesti ammattioppi, jossa perehdy 

tään erilaisiin aineisiin, koneisiin ja ammattitekniik- 

kaan. On myös hallittava jonkin verran konepiirus- 

tustekniikkaa, opittava lukemaan piirustuksia ja 

laatimaan selviä luonnoksia koneenosista. Ammatti- 

laskennon, fysiikan ja kemian avulla kartutetaan 

teoreettista tietoutta. Tähän määrätietoisesti ammatil 

liseen opetukseen tuo osaltaan tervetullutta vaihtelua 

liikuntakasvatus ja yleissivistävä aineryhmä, johon 

sisältyy äidinkielen, kansalaistiedon, ammattitalouden 

sekä tapaturmantorjunnan opetus. 

Puutyöosastolla tähdätään opetuksessa samanlai 

seen päämäärään. Metallin tilalla on vain käsiteltä 
vänä puu ja viilapenkkiä vastaa höyläpenkki. 
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desti viikossa kaksi tuntia kerrallaan. Heille annetaan 

myös kotitehtäviä, joten keskittymistä ja ahkeruutta 

heiltä kyllä vaaditaan. Kurssit päättyvät huhtikuussa, 

jolloin kaksi viimeistä viikkoa istutaan koulunpenkiltä 

oikeiden koululaisten tapaan. Palaamme silloin uudes 

taan asiaan ja kerromme kurssikokemuksista. 

laista jatko-opetusta on toivottu, ja kunhan selvitään 

alkukankeudesta ja päästään sellaisiin asioihin, jotka 

liittyvät jokapäiväiseen työhön, tuntee varmaan jokai 

nen pääsevänsä opintiellään tutulle ja vankalle 

pohjalle. 

Nämä aikamieskoululaiset käyvät kouluaan kah 
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Viereisellä sivulla: 

Ensimmäisten työtek- 
nillisten kurssien ava 
jaiset pidettiin ammatti 
koulun juhlasalissa 
syyskuun 16. pnä. Opet 
tajien ja kurssilaisten 
lisäksi oli tilaisuudessa 
läsnä ammattikoulun 
johtokunta ja tuotanto- 

osastojen päälliköitä. 

Tilaisuus päättyi kahvi- 
tarjoiluun (alakuva) 
puheenaiheen pysyessä 
koko ajan päivän teks 
tissä. 

Aikamiesten koulun 
käynti on alkanut. Työ- 
teknillisten kurssien 
paperilinjan oppilaita 
silmä kovana laskutikun 
kimpussa. 

ƴ • - 5 

Yhtä vakavia olivat 
ilmeet selluloosamiesten 
matematiikan tunnilla, 
mutta rehtori Viljo 
Tannerin leikkisästä 
ilmeestä päätellen ei 
tässä sittenkään ole 
hätäpäivää. 
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